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', właściwe terenowe organy administracji państwowej, 

które mogą występować do kierowników tych jednostek 
' o podjęcie działań niezbędnych do ~apewnienia termino­

wego zrealizowania postulatów i wniosków; , 
2. Kierownicy jednostek, o których mowa w ust. l, 

składają właściwym terenowym organom administracji 
państw ówej informacje i sprawozdania z realizacji przy­
jętych postulatów i wniosków. 

§ 7. 1. Terenowe organy administracji państwowf'j 

dokonują oceny przebiegu realizacji postulatów i wnios­
ków przyjętych przez nie do wykonania, a także wniosków , 
przyjętych ' do wykonania przez jednostki nie podporząd­

kowane radom narodowym ' oraz przedstawiają powyższe 
oceny pod obrady rad narodowych, a zwłaszcza tych 'sesji, 
na których rozpatrywane jest sprawozdanie z wykonania 
planu rozwoju społeczno-gospodarczego i budżetu w roku 
ubiegłym. o ' , 

2. W szczególności terenowe organy administracji 
państwowej opracowują I przedstawiają pod obrady rad 
narodowych ocenę realizacji postulatów i wnioskó:w w 
okresie całej kadencji rad nar,odowych. Postulaty i wnios­
ki nie zrealizowane w toku kadencji, - a uznane nadal za 
aktualne, są przy jmowane do wykonania w następnej ka­
dencji ' przez terenowe orga ny administracji , państwowej. 

§ 8. 1. Terenowe organy administracji państwowe j 
stopnia wojewódzkiego dokonują oceny przebiegu reali­
zacji postulatów i wniosków przyjętych przez nie do wy­
konania, jak również postulatów i wniosków wykonywa~ 
nych przez terenowe organy administracji państwowej 
stopnia podstawowego. 

2. W związku z , dokonywaniem ocen, o których mo­
wa w ust., l, wojewodowie i prezydenci miast stopnia wo­
jewódzkiego mogą żądać od terenowych organów admini­
stracji państwowej stopnia podstawowego corocznych in­
formacji statystycznych i opisowych z realizacji P9stula­
tów i wn iosków, w zakresie przez siebie ustalonym. 

3. Minister Administracji, Gospodarki Terenowej 

I Ochrony Srodowiska ' określi, jakie dane liczbowe powin­
ny być uwzględnione w sprawozdawczości, o której mo· 
wa w ' usl. 2, z uwagi na możliwość ich wykorzysty'wa,nia 
przy ocenie realizaCji postulatów i 'wniosków dokonywa· 
nej przez organ y centra I ne. 

4. Minister Administracji, Gospodarki Terenowej 
ł Ochrony Srodowiska może występować do ministrów 
(kierowników urzędów centralnych) o nadesłanie ' informa­
cji dotyczących realizacji przekazdnych im postulatów 
i wniosków, jeśli informacje takie są niezbędne do oceny 
realizacji tych postulatów i wniosków'; 

§ 9. Zgłaszane w toku spotkań z wyborcami , skargi 
I wnioski w sprawach ·indywidllalnych powinny być za· 
łatwiane w trybie i terminach określonych w Kodeksie 
postępowania administracyjnego. Skargi i wnioski w spra· _ 

' wach indywidualnych nie są obejmowane eWidencją ' po­
stulatów i wniosków wyborców i powinny być trąktowane 
jakp sprawy bieżące. 

§ 10. Do załatwiania postulatów I wniosków zgłoszo­

nych w tok u kadencji stosuje się odpowiednio, przepisy .­
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r . o radach narodowych ' 
(Dz. ą z 1975 r. Nr 26, poz. 139) oraz uchwały Sejmu Pol­
skiej Rzeczypospolitej. Ludowej z dnia l marta 1957 r. -:­
Regulamin Sejmu Polskiej Rzeczy pospolitej Ludowej (Mo­
nitor Polski z 1972 r. Nr 24, poz. 136), dotyczące interpela­
cji radnych i posłów. 

§ 11. Zaleca się organizacjom spółdzielczym stos.owa­
nie zasad określonych zarządzeniem przy ewidencjonowa­
niu i załatw.ianiu postulatów i wniosków przekazywanych 
im do załatwienia. 

§ 12. Traci moc zarządzenie nr 83 Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 29 października 1973 r. w sprawie' przyjmo­
wania, ewidencji i realizacji postulatów I wniosków wy­
borców (Monitor Polski Nr 48, poz. 268). 

nia. 
§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

Z3łącznlk do zarządzenia nT 10 Pre­
zesa Rady Ministrów z dnia 2 lu­
tego 1976 r. (poz. 25). 

EWIDENCJA POSTULA TOW I WNIOSKOW PRZY JĘTYCH DO WYKONANIA 

Data Komitet FJN (nazwa) . '{reść Sposób Termin Jednostka Charakter 
Lp. 

wp.ływu 
Imię i nazwisko oraz postulCltu realizacji realizacji ' realizująca 

postula1u Uwagi 
adres wnioskodawcy i wniosku I wniosku .) 

/ - - , -- , -, 
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0) ' Wszystkie postulaty l wnioski dzielą się na dwie grupy: administracyJno-organizacyJne I g r)spodarcze. .' 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 31. grudnia 1975 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zwolnień ,I ulg w podatku gruntowym. , 

Na podstawi-e att. 7 ust. 4 ustawy z dnia 22 listopada 
1971 r. o podatku gruntowym . (Dz. U. z 1971 r. Nr 27, 
poz. 254 i z 1974 r. Nr 38, poz. 230) I art. 3 dekretu z dnia 

26 'pażdziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49. poz. 452 z póżniejszymi zmianami) zarządza 
się, co następuje: 

'., 
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§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 listo­
pada 1971 r. w sprawie zwolnień i ulg w podatku grunto­
wym (Monitor Polski. z 1971 r. Nr 54, poz. 357, z 1973 r. 
Nr 41, poz. 245 i z 1975 r. Nr 2, poz. 11) wprowadza się 

następujące zmiany: 
1) w § l ust 2, § 2 ust 3 i § 3 ust. 4 wyrazy "stopnia 

powiatowego" zastępuje się 'wyrazami "stopnia pod~ 

sta wowego"; 

2) w § 4 ust l i § 16 ust. 1 pkt 2 po wyrazie "państwo­
wej" dodaje się wyrazy "stopnia podstawowego", 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 6. 1. Zwalnia się od podatku gruntowego pobiera­
,n ego przy zastosowaniu stawek procentowych przez 
okres 5 lat grunty: 
l) nabyte w drodze kupna w celu ut~orzenia nowego 

samodzielnego gosjJodarstwa rolnego: 
a) od Państwa w trybie ustawy z dnia 12 marca 

1958 r. o sprzedaży państwowych nieruchomości 
rolnych oraz uporządkowaniu niektórych spraw 
związanych z przeprowadzeniem reformy rolnej 
i osadnictwa rolnego (Dz. U. Nr 17, poz. 71 
z póżniejszymi zmianami); dotyczy to również 
gruntów p aństwowych przekazanych w użytko­
wanie na podstawie umowy zobowiązując ej do 
przeniesienia własności lub umowy przedwstęp­
nej, 

bl od właścicieli indywidualnych gospodarstw rol­
nych wykazujących niski poziom produkcji, je­
żeli przedmiotem nabycia są grunty takich go­
spodarstw, a nabywca w stosunku do ostatnich 
właścicieli nie jest ani krewnym w linii prostej, 
ani współmałżonkiem; -

2) nabyte w drodze kupna w celu powiększenia istnie­
jącego gospodarstwa rolnego: 
aj od Państwa lub od właścicieli indywidualnych 

gospodarstw rolnych, określonych w pkt 1 
lit. ' b). jeże li na bywca jest członkiem zespołu 

rolników indywidualnych, a w stosunku do 
ostatnich właścicieli nie jest ani krewnym w linii 
prostej, ani wspólmalżonkiem, 

b) od Państwa lub od wlaścicieli indywidualnych 
gospodarstw rolnych, określonych w pkt 1 
lit. b), przez innych właścicieli indywidualnych ' 
gospodarstw rolnych niż wymienieni pod lit. al, 
j eże li obszar gruntów nabytych i będących już 

własnością nabywcy umożliwia racjonalne pro­
wadzenie gospodarstwa i wzrost produkcji to­
warowej. 

2. Upoważnia się ter e nowe organy administr~cji pań­
stwowej stopnia podstawowego do zwolnienia od 
podatku gruntowego przez okres 5 lat gruntów, 
o których moWa w ust. I pkt l lit. b) i pkt 2 lit. al, 
nabytych przez osobę będącą w stosup.ku . do zbyw~ 
cy krewnym w linii prostej, jeżeli przemawiają za 
t ym względy społeczne i produkcyjne, a grunty 
przed zbyciem n ie były objęte wspólną gospodarką 
rolną w rozumieniu przepisów o pocatku ' grunto-
w y m. 

3. Terenowe organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego mogą okreŚlić miejscowośc i (wsie), 
w których nie ' będą stosowane zwolnienia od po­
d at ku na podstawie ust. 1 pkt 2 lit. b). 

4. Okres zwolnienia liczy się od roku podatkOWego 
następującego po roku, w którym zawarto umowę 
nabycia gruntów, umowę zobowiązującą do przenie­
s ien ia własności gruntów lub umowę przedwstępną. 

, ',. 5. ,> Po upływie okresu zwolnienia obniża . się.: przycho-
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dowość szacunkową z gruntów, o których mowa w 
ust. 1 i 2, w pierwszym roku o 75%, w drugim roku 
o 50% i w trzecim rok u o '}:SOfo. 

6. Za gospodarstwa wykazujące niski poziom pro­
dukcJi uważa się gospodarstwa określone w § 1 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 26 marca 
1968 r. w sprawie zaliczania gospodarstw rolnych 
do kategorii wykazujących niski poziom produkCji 
wskutek zaniedbania i w sprawie u§talania wyso­
kości na kładów niezbędnych do przywrócenia ży­

zności gruntów (Dz. U. Nr 11, poz. 58). 

7. Przepisy ust. l stosuje się odpowiednio do gruntów 
nabytych przez właścicieli indywidualnych gospo­
darstw rolnych w trybie przepisów o przymusowym 
wykupie nieruchomości wchodzących w skład go­
spodarstw rolnych."; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 7. Przepisy § 6 liSt. 1 pkt 1, ust. 4 i 5 stosuje się 

odpow iednio do ,gruntów: 
l) państwowych oddanych w dzierżawę lub 

użytkowanie rołniczym spółdzielniom pro­
dukcy jnym, kólkom rolniczym i spółdziel­

niom kółek rolniczych, spółdzielniom i ich 
związkom zrzeszonym w Centrali Rołniczej 
Spółdzielni "Sa.mopomoc Chłopska" oraz ze­
społom rolników indywidualnych; 

2) gospodarstw rolnych wykazujących niski po­
ziom prod ukĆJi, które zostały wniesione w 
formie wkładu członkowskiego do rolniczych 
spółdzielni produkcyjnych, do kółek rolni­
czych i spółdzielni kółek rolniczych lub zo­
stały wydzierżawione przez właściciela ' wy­
mienionym jednostkom na okres co najmniej 
10 lat.", 

5) skreśla się § 8; 

6) § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9. l. Obniża się podatek gruntowy pobierany przy 
zastosowaniu stawek procentowych z użyt­

k ó w rolnych stanowiących własność Pań­

st wa, które zosta ną wydzierżawione właści­

cielom indywidualnych gospodarstw rolnych 
na podstawie umowy zawartej z właściwym 
terenowym organem administracji państwo­

wej stopnia podstawowego, do kwoty wyni­
kającej z zastosowania do podstawy opodat­
kowania z tych gruntów stawki 9°Jo. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się, jeżeli umowa dzier­
żawy została zawarta na okres co najmni€j 
8 lat i dzierżawca uprawia wszystkie posia­
dane grunty.", 

7) w § 10: 
al ust. 1 wyrazy ,,1972-1975" zastępuje się wyrazami 

,,1972-1980" ; 
b) ust. 2 wyrazy "stopnia powiatowego" zastępuje się 

wyrazami "stopnia podstawowego"! 

8) w § 14 ust. 1: 
aj pkt 2 lit. bj. otrzymuje brzmienie: , 

"b) uży tki rolne nabyte przez właścicieli indywi­
dualnych gospodarstw roln ych, jeżeli przed­
miotem nabycia są grunty gospodarstw rolnych 
o niskim poZiomie produkcji, a nabywca w sto­
sunku do osta tnich właścicieli nie jest ani krew­
nym w linii prostej, ani współmałżonkiem; . 
Przepis § 6 ust. 2 stosuje s ię odpowiednio", 

b} pkt 3 o trzymuje brzmienie: 
,,1) użytki ' rołne Państwowego Funduszu ; Ziemi na 
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niektórych określonych przez wojewodów tere­
nach województw krośnieńskiego, nowosądec­

kiego i przemyskiego, wymagających zasiedle­
nia, nabyte od Państwa po 1968 r. jako samo­
dzielne gospodarstwa rolne w trybie ustawy 
wymienionej w pkt 2 lit. a) - przez okres dzie-
sięciu lat, licząc od roku objęcia", -

c) pkt 4 lit. a) wyrazy "organem prezydium rady na-

rodowej" zastępuj~ się wyrazami "terenowYQJ orga­
nem administracji państwowej stopnia podstawo­
wego". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z tym że przepisy wymienione w § 1 pkt 3 stosuje się do 
gruntów nabytych po dniu 1 stycznia 1976 r. 

Minister Finansów: H! Kisiel 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 stycznia 1976 r. -~ 

w sprawie ustalenia wzorów banknotów w odcinkach 100-złotowych l 500-złotowych. 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 12 czerwca 
1975 r. - Prawo bankowe (Dz. U. Nr 20, poz. 108) zarzą­
dza się, co na,stępuje: 

§ 1. Wprowadza się z dniem 17 maja 1976 r. do obiegu 
prawnego banknoty w odcinkach 100-złotowych z datą emi­
sji 17 maja 1976 r. oraz z dniem 15 czerwca 1976 r. bankno­
ty w odcinkach 500-złotowych z datą emisji 15 czerwca 
1976 r. według wzorów ustalonych w załączniku do zarzą­
dzenia Ministra Finansów z dnia 28 października 1974 r. w 
sprawie ustalenia wzorów i odcinków banknotów (Monitor 
Polski Nr 37, poz. 214) z następującymi zmianami: 

.1) we wzorze banknotu w odcinkach 100-złotowych w ru-
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bryce: "Cechy graficzne - strona przednia" wyrazy: 
,,15 STYCZNIA 1975 r." zastępuje się wyrazami: 
,,17 MAJA 1976 r.", a wyrazy: "Cz. Kamiński" wyra-
zami: "E. Banasiak", ' 

2) we wżorze banknotu w odcinkach 500-złotowych w ru­
bryce: "Cechy graficzne - strona przednia" wy­
razy: ,,16 GRUDNIA 1974 r." zastępuje się wyrazami: 
,,15 CZERWCA 1976 r.", a wyrazy: "Cz. Kamiński" 
wyrazami "E. B.anasiak". 

§ 2. Zar~ądzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 stycznia 1976 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wysokości I zasad obliczania odsetek za zwłokę od zaległości budżetowych 
należnych od Jednostek gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 13 ust. 3 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o zobowi<lzaniach podaU(owych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452 .z późniejszymi zmianami) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 lipca 
1961 r. w sprawie wysokości i zasad obliczania odsetek za 
zwłokę od zaległości budżetowych należnych od jednostek 
gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski Nr 63, poz. 274) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w§ 1: 

a) w ust. 1 wyrazy" 12°/0" zastępuje się wyrazami 
" 18°/0", 

b) w ust. 2 zamieszczone w nawiasie wyrazy "z t959 r. 
Nr ll,poz. 61 i z 1960 r. Nr 51 , poz. 300" zastępuje 
się wyrazami "z późniejszymi zmianami", 

2) w § 2: 

a) w ust. 3 w zdaniu pierwszym skreśla się dwukro­
pek, wyrazy ul) podatek obrotowy, 2) różnice bud-

tetowe" zastępuje się wyrazami "poszczególne na­
leżności budżetowe", a w zdaniu drugim wyrazy 
"zaległego podatku obrotowego i zaległych róźnic 
budżetowych" zastępuje się wyrazami "poszczegól­
nych zaległych naleźności budżetowych", 

r b) w ust. 4 wyrazy "podatkowych, składanych orga­
nom finansowym zgodnie z przepisami o podatku 
obrotowym" zastępuje się . wyrazami "składanych 
okręgowemu zarządowi dochodów państwa ikon­
troI! finansowej", 

3) w § 3 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
"t) przy wpłacie gotówką - dzień wpłacenia do kasy 

okręgowego zarządu dochodów państwa i kontroli 
finansowej , właściwego ter.enowego organu admi­
nistracji państwowej, banku lub do placówki pocz­
towej", 

4) użyte w § 4, 5, 7 ,ust. t I 2 i § 12 ust. 2 _w0d~owied­
nim przypadku wyrazy "organ fina nsowy" zastępuje 

się wyrćłzami "okręgowy zarząd doch odów państwa 


